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OCHOBHbIe XapaKTepuUCTUKKU NpoayKTa
Bbicokasi nponsBoaAnTENbHOCTb

CkopocTb nepefadn gaHHbix 40 6ut/c cooTtBeTcTBYET
TpeboBaHUsiM ceTel BuaHec-krnacca

Bonbluve paccTosiHusa nepefaymn AaHHbIX

Mepenaya AaHHbIX Ha paccTosiHue 4o 10 km'

Cepua DEM-QX
TpaHcuBepbl 40G QSFP+

XapaKTepucTuku Cepuss 40G QSFP+ Module D-Link — 3To TpaHcMBEpPblI C BO3MOXHOCTbIO FrOpsiyeli 3amMeHbl, KOTopble
ycTaHaBnuBawTcs B nopTel QSFP+ kommyTtaTtopoB M obecneumBatoT paboTy ceteint Ethernet Ha
- ®opm-paktop Quad Small Form-  ckopoct 40 6uT/c. [aHHble TpaHcMBepbl NpeanaralT MOoNb30BaTENAM LUMPOKME BO3MOXHOCTM

Pluggable Plus (QSFP+) noaxntoyeHust k cetam 40-rurabutHoro Ethernet u npegHasHayeHbl Ans AaTa-LUeHTPOB, NOMELLEHWUI AN
" BO3MOXHOCTL rOpsiYEro MOAKMIOYEHUST  pasMeLleHUsl  KOMMYTaUMOHHOTO — 0BOpydoBaHMs, a Takke peleHWs 3ajady  nposaigepos
1 3aMeHbl TENEKOMMYHUKALMOHHbIX YCIyT.

L] Moppepxka ckopocTu 40 Mout/c

*  CoswmectumocTs ¢ AnpekTneoit ROHS  popmat Quad Small Form-factor Pluggable Plus (QSFP+)

*  CosmectumocT ¢ Multiple Source  1papcpmepe ucronbayior chopm-thaktop Quad Small Form-Pluggable Plus (QSFP+), koTopbiit

. ég:)e_r(;rgng(llll\gSA) cranmapTy \EEE obbeavHseT 4eTblpe KaHana nepefaunm u  YeTbipe kaHana npuema. Popm-paktop QSFP+

802.3ba 40GBASE QSFP+ nopaepxueaeT ckopoctb Ao 10,5 Mout/c Ha kaHan ansa paboTsl B ceTsx 40G Ethernet.

Fopsivyee nogkntoyeHne
Bce TpaHcuBepbl D-Link nopaepxuvBaloT BO3MOXHOCTb ropsyero noaknoveHus. [ogkniodeHve
TpaHcMBeEpa K BKIOYEHHOMY YCTPOMCTBY He NpUBEAET K BO3HWKHOBEHMWIO Kakux-nmbo npobnem, a
3aMeHa TpaHcuBepa He noTpebyeT nepesarpysku KommyTatopa. OTO MO3BOMSIET MOAKMHYaTb MM
OTKMOYaTb TpaHcuBepbl 0e3 npepbiBaHUS paboTbl OCTaNbHOW CETM, YTO obnerdyaer TexHuyeckoe
obcnyxvBaHue 1 3Ha4YMTENbHO COKpaLLaeT BpeMsi MPOCTOSI.

Ckopoctb 40 'out/c

TpaHcvBepbl NpefHa3HadeHbl Ans paboTsl B ceTsx 40-rurabutHoro Ethernet, 4to nossonseT nobuTbes
o4yeHb ObICTpol nepepaun AaHHbIX. 40-kpaTHOE yBenuuyeHue no cpaBHeHuto ¢ 1 Gut/c nossonser
KoMMyTaTopy ObicTpee M B GornblieM oGbeMe oGpabaTtbiBaTb MOTOKM AaHHbLIX M COOTBETCTBOBATb,
Takum obpasom, TpeboBaHuAM ceTen GusHec-knacca.
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TexHuueckne xa pPaKTepuUCTuUKkn

Cepuss DEM-QX
TpaHcuBepbl 40G QSFP+

AnnapaTHoe obecnevyeHne
MHTepdericel

DEM-QX01Q-SR4
. 1 nopt 40GBASE-SR4

DEM-QX10Q-LR4
1 nopt 40GBASE-LR4

Tun copm-cakTopa

e  QSFP+

QSFP+

Pa3bem

. MPO

AynnekcHbi pasbem LC

OpHo-/aByHanpaBneHHbIN

. OpHoHanpaBneHHbIN

OpHoHanpaBneHHbIN

I'Iop,,qep)KKa OMNTOBOMOKOHHOIO kabens

. MHoromoaoBbIv

OaHoMOO0BbIN

CraHpapTbl

. IEEE 802.3ba
e A0GBASE-SR4

IEEE 802.3ba
40GBASE-LR4

(“mama”), OM3 ur OM4 MMF

PaccTtosiHue nepegayun aHHbIX OM3 MMF: 100 m . 10 km

OM4 MMF: 150 m
CKOpOCTb Nepefaym AaHHbIX e 40T6ut/c e 40T6ut/c
[nuHa BosnHbI . 850 Hm . 1271 um, 1291 Hm, 1311 HM, 1331 HM
BbixogHas ontuyeckast MoLHocTb (TX) . Makc.: 2,4 obm . Makc.: 8,3 obm

. MwH.: -7,6 nbm . MwH.: -4 nbm

BxogHast onTuyeckasi MoLHOCTb (RX) Makc.: 2,4 nbm . Makc.: 3,5 nbm

MwuH.: -9,5 nbm . MwuH.: -13,7 obm
YyBCTBUTENBHOCTL . -9,5 npbm . -11,5 gbm
Tun kabens . OpauvH 12-BONOKOHHBIN KOHHEKTOp MPO . OpaHomoaoBbIN onTuyeckuin 9/125 Mkm

MopaepxvBaemble yHKUUM

Bec

[opsiuee nogknioyeHve
CoBmecTMOCTb ¢ MSA
. CoBmecTMocTb ¢ ROHS

. 40r

[opsiuee nogknoyeHve
CoBmecTMocTb ¢ MSA
CoBmecTMocTb ¢ ROHS

| duanueckve napameTpbl

40r

Pa3mepsbl

. 115,8 x 18,4 x 13,28 mm

118 x 18,35 x 12,9 mm

YcnoBus akcnnyataumm

MutaHue * 3,3B : 3,3B

Makc. BxogHOW TOK : 350 mA : 1,13 A

MuH. 610aXeT MOLLHOCTH 1,9 nb 7,5 0b

Makc. 61oaXeT MOLHOCTH 11,9 nb 19,8 nb
TennoBblgeneHne 4,158 k[x/y 13,424 x[x/u
MTBF (4acebl) 4 420 000 4 420 000

Mpwn xpaHeHun: ot 0% Ao 85%

TemnepaTypa Pa6ouas: ot 0° o 70° C Pa6ouas: ot 0° 1o 70° C
*  XpaHehus: ot -10° o 75° C *  XpaHehus: ot -40° 1o 85° C
BnaxHocTb : Mpw akcnnyataumm: ot 0% fo 85% ‘ Mpwn akcnnyartaumm: ot 0% Ao 85%

Mpwn xpaHeHun: ot 0% fo 85%
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CepTtudukatbl

HaumeHosaHue usdenusi

MHdopmauma anga 3akasa

FCC Class B
: CE Class B
: VCCI Class B

FCC Class B
° CE Class B
° VCCI Class B

* FDA/CDRH : FDA/CDRH
* TUV : TUV
* CSA : CSA

OnucaHue

DEM-QX01Q-SR4

TpaHcueep QSFP+ ¢ 1 noptom 40GBase-SR4 onsi MHOroMmofoBoro ontuyeckoro kadenss OM3 (go 100 m) /
OM4 (go 150 m)

DEM-QX10Q-LR4

TpaHcueep QSFP+ ¢ 1 noptom 40GBase-LR4 anst ogHoMogoBoro ontuyeckoro kabens (go 10 km)

: PaccTosHne nepegayn gaHHbIX 3aBUCUT OT MoAenu.

O6HoBneHo 11/01/2018

P ®
D-Link
Building Networks for People
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D-Link sssnsemcs 3apeaucmpuposaHHol mopaosol mapkoli D-Link Corporation/D-Link System Inc.
Bce dpyaue mopzosbie MapKu s1871510mcsi cobCcmeeHHOCMbIO UX eradernbues.




